РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.03.2022 № 125

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского
округа от 20.12.2021 № 715 «Об утверждении Положения о комиссии
 по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов
в Арамильском городском округе»

В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2007
года  № 136-ОЗ  «Об  особенностях  муниципальной  службы  на  территории
Свердловской области», со  статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999
года  № 4-ОЗ  «О  правовых  актах  в  Свердловской  области»,  экспертным
заключением  от  17.03.2022  № 226-ЭЗ  Государственно-правового
департамента  Губернатора  Свердловской  области  и Правительства
Свердловской области, статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Главы Арамильского городского округа
от 20.12.2021  №  715  «Об  утверждении  Положения  о комиссии  по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов в Арамильском городском
округе» (далее – Постановление, Положение) следующие изменения:

1.1. абзац одиннадцатый части второй пункта 5 Положения изложить
в следующей редакции:

«-  представители  научных  организаций,  профессиональных
образовательных  организаций,  образовательных  организаций  высшего
образования, организаций дополнительного профессионального образования,
приглашаемые в качестве независимых экспертов-специалистов по вопросам,
связанным  с  муниципальной  службой  (по  согласованию  и  на  основании
запроса Главы Арамильского городского округа.)»;

1.2. часть  третью  пункта  5  Положения  изложить  в следующей
редакции:

«В  состав  Комиссии  могут  входить  представители  Общественной
палаты  Арамильского  городского  округа  и  профсоюзной  организации,
действующей в органах местного самоуправления Арамильского городского

округа  (по согласованию  и  на  основании  запроса  Главы  Арамильского
городского округа.)»;

1.3. в пункте 1 Постановления слово «Положения» заменить словом
«Положение»;

1.4. в  абзаце  четвертом  части  второй  пункта  5  Положения  слово
«секретарь» заменить словами «секретарь Комиссии»;

1.5. в пункте 27 Положения применить ссылки на нормы Положения,
заменив слова «пунктами 21-26» словами «пунктами 20-26».

2. Опубликовать настоящее  постановление в  газете  «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», экспертным заключением от 17.03.2022 № 226-ЭЗ Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, статьей 28 Устава Арамильского городского округа